
 

 

UCHWAŁA NR XLVIII/339/2023 

RADY GMINY GRANOWO 

z dnia 28 sierpnia 2023 r. 

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Granowo. 

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (t.j. dz. u. z 2022 r. poz. 2519, ze zm.),uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Granowo, w brzmieniu  załącznika do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXVIII/182/2010 Rady Gminy Granowo z dnia 4 lutego 2010 r. w sprawie 

wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca, ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług 

na terenie Gminy Granowo w zakresie: 1. Odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości.  

2. Opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2010 r., 

Nr 92, poz. 1778). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Granowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Stefan Bielawski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 4 września 2023 r.

Poz. 8007



Załącznik do uchwały Nr XLVIII/339/2023 

Rady Gminy Granowo 

z dnia 28 sierpnia 2023 r. 

Wymagania 

Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Granowo. 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych powinien posiadać: 

1) pojazd lub pojazdy asenizacyjne przystosowane do świadczenia usług, które: 

a) spełniają wymagania techniczne określone obowiązującymi przepisami (Rozporządzenie Ministra 

Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych - Dz. U.  

z 2002 r., Nr 193, poz. 1617), 

b) są zarejestrowane i dopuszczone do ruchu oraz posiadają aktualne badania techniczne, potwierdzone 

wpisem w dowodzie rejestracyjnym, zgodnie z przepisami o ruchu drogowym, 

c) są oznakowane w sposób trwały, czytelny i widoczny, umożliwiający łatwą identyfikację przedsiębiorcy 

świadczącego usługi poprzez umieszczenie na pojeździe nazwy (firmy), adresu i telefonu kontaktowego 

przedsiębiorcy. 

2) bazę transportową, na której terenie będą stacjonować pojazdy oraz przechowywane będą urządzenia 

i sprzęt wykorzystywany do świadczenia usług, spełniającą następujące warunki: 

a) zlokalizowaną na terenie, do którego podmiot ubiegający się o uzyskanie zezwolenia posiada tytuł 

prawny, 

b) ogrodzoną, w sposób uniemożliwiający dostęp osób postronnych, 

c) zapewniającą codzienne parkowanie lub garażowanie pojazdów, 

d) zapewniającą dostęp pracowników do zaplecza sanitarno-socjalnego, 

e) szczelną nawierzchnię zapewniającą ochronę przed zanieczyszczeniem gruntu i wody, zgodną 

z obowiązującymi przepisami. 

§ 2. 1. Przedsiębiorca, o którym mowa w § 1, powinien zapewnić mycie i dezynfekcję pojazdów 

asenizacyjnych, zgodnie wymogami zawartymi w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 

2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617). 

2. Świadczenie usług powinno odbywać się w sposób niepowodujący zagrożenia dla zdrowia i życia ludzi 

oraz zanieczyszczania tras transportu nieczystości. 

3. Miejsca, które podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

zostaną zanieczyszczone nieczystościami ciekłymi, powinny być niezwłocznie uporządkowane 

i zdezynfekowane. 

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności na terenie gminy 

Granowo w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych obowiązany jest do: 

1) zapewnienia częstotliwości wykonywanych usług zgodnej ze zgłoszeniami właścicieli nieruchomości, 

2) wystawiania właścicielom nieruchomości dowodów korzystania przez nich z usług w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych do stacji zlewnej, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8007



3) prowadzenia ewidencji zawartych z właścicielami nieruchomości umów w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych, 

4) prowadzenia ewidencji ilości wywiezionych nieczystości ciekłych, oddzielnie dla każdego właściciela 

nieruchomości, 

5) przekazywania Wójtowi Gminy Granowo sprawozdań z prowadzonej działalności w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych, zgodnie z obowiązującą ustawą o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach. 

§ 4. Przedsiębiorca, o którym mowa w § 1 powinien udokumentować gotowość odbioru nieczystości 

ciekłych przez stacje zlewne zapewniające oczyszczanie ścieków zgodnie z wymaganiami określonymi 

w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 2002 r. w sprawie warunków wprowadzania 

nieczystości ciekłych do stacji zlewnych. (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 939). 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Stefan Bielawski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 8007


		2023-09-04T12:09:57+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




